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Sagsfremstilling 

I denne sagsfremstilling gives en kort status om initiativer vedr. Skovskolen og arbejdet omkring 

understøttelse af Skovskolens tilstedeværelse i Norddjurs Kommune.  

 

Der er aftalt følgende i budgetaftalen for 2021-2024: 

”Skovskolen er en vigtig uddannelsesinstitution i Norddjurs, som indgår i udviklingen af ”Det 

Grønne” som et strategisk indsatsområde for erhvervs- og turismeudviklingen i Norddjurs 

Kommune. For at støtte op om Skovskolens udvikling og udbygning prioriterer aftalepartierne, at 

der afsættes et beløb på 5 mio. kr. i 2022 og 3 mio. kr. i 2023 rettet mod at understøtte den konkrete 

udvikling af skolen. Skovskolen ønsker således at etablere nye kollegieboliger samt 

undervisningslokaler, der skal imødekomme et stigende antal studerende på skolen. Det er en 

udvikling som aftalepartierne ønsker at understøtte, inden for de rammer der gælder for kommunal 

støtte og tilskud.” 

 

Skovskolen udvider både med undervisningslokaler og med nye kollegieboliger. Finansieringen af 

undervisningslokalerne er godkendt af Københavns Universitet, og er dermed på plads. I forhold til 

kollegiebyggeriet arbejdes der fortsat med at få finansieringen på plads fra fondsbevillinger og 

lånefinansiering fra Løvenholmfonden. Der afventes også en afklaring på en ansøgning om 

dispensation fra skovloven til at bygge i fredskov. Afklaring forventes forhåbentlig inden jul 2021. 

Realdania har bevilget 0,360 mio. kr. til et forprojekt, hvor mulighederne for bæredygtigt 

kollegiebyggeri skal belyses, både i forhold til miljømæssigt bæredygtigt byggeri, men også i 

forhold til det omkringliggende lokalsamfund. Der er nedsat en styregruppe hvor kommunaldirektør 

Christian Bertelsen deltager fra Norddjurs Kommune. Første møde er afholdt onsdag den 11. 

august. 

 

Der er i budgettet afsat midler til en strategisk understøttelse af Skovskolens tilstedeværelse og 

udbygning i Norddjurs Kommune indenfor den lovgivning og de muligheder der er. Da Skovskolen 



Økonomiudvalget 16-08-2021

er en del af universitetet, er det ikke muligt for Norddjurs Kommune indenfor lovgivningen og 

kommunalfuldmagten at give anlægstilskud til byggerierne på Eldrupgård. Der er som følge heraf  

undersøgt flere andre spor i forhold til at understøtte Skovskolen konkret. Der er i budget 2022 og 

2023 afsat midler på anlægsbudgettet, men de undersøgte spor relaterer sig både til drift og anlæg. 

Status på de spor, der er undersøgt er: 

 

Infrastrukturelle forbedringer omkring Auning og Gjesing: 

a. Anlæg: Eventuel etablering af sti mellem Skovskolen og Auning for at forbedre adgangen 

fra skolen, men også skabe rekreative muligheder for borgere i Auning med bedre 

tilgængelighed til Løvenholmskoven. Der pågår i øjeblikket en dialog med lodsejere – i 

dette tilfælde Løvenholmskoven omkring mulighederne for anlæggelse af stisystem. Såfremt 

der etableres en sti, vil der være afledte driftsudgifter til løbende vedligehold i 

størrelsesordenen 0,01-0,05 mio. kr. årligt. Der er udarbejdet et anlægsforslag jf. 

økonomiudvalgets beslutning fra den 15. juni, der giver et overslag på udgifterne til en 

eventuel stiadgang på ca. 1 mio. kr. Der kan dog ske justeringer i forslaget, jf. dialogen med 

Løvenholmfonden. 

 

b. Anlæg: Renovering og asfaltering af indfaldsvejene mellem Auning og Skovskolen fra den 

nordlige adgang (Gjesing) alternativt en udvidelse af sydlige adgang (via A16). Der er 

udarbejdet et overslag på, hvad det vil koste. Overslaget er vedlagt.  

 

c. Drift: Kollektiv trafik – Skovskolen oplever, at det kan være en udfordring for eleverne at 

komme til og fra skolen på søndage og fredage.  

 

Almene boliger i Auning – Anlæg: Skovskolen har erfaring fra deres afdeling på Sjælland, at 4. års 

studerende i højere grad ønsker at bo andre steder end på skolens kollegier. Derfor kunne det være 

en mulighed at afsøge mulighederne for om der er boligselskaber, der evt. kunne have interesse i 

udbygning af almene boliger/ungdomsboliger i Auning, der også kan være attraktive for studerende 

på Skovskolen.  

 

Arrangementer 
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a. Drift: Skovskolen har været i dialog med Det grønne museum om at arrangere en 

skovfestival over et par dage, hvor der skal være åbent for publikum. Det kunne være et 

arrangement, som kommunen evt. også kunne være bidragsyder til.  

 

Evt. samarbejde i forhold til skoler 

Endelig er der fokus på fortsat at mobilisere samarbejdet med Skovskolen i forhold til kommunens 

institutioner i form af skoletjeneste, mv. Men også i forhold til skabe kontakt mellem Skovskolen 

og andre eksterne institutioner i området. 

a. Drift: Skovskolen er positiv i forhold til et samarbejde omkring skoletjeneste. Et forslag 

kunne derfor være at afsætte midler årligt, til at alle klasser fra en bestemt årgang hvert år 

besøger skovskolen og lærer om skoven og arbejdet med skoven. Det kunne også være med 

til at vække interesse hos de unge til evt. senere at uddanne sig indenfor skovdrift. 

b. Skovskolens afdeling på Sjælland har et samarbejde med FGU i Nordsjælland om forløb for 

unge, og er interesseret i at lave tilsvarende forløb med unge på Djursland. FGU er en 

ekstern institution, og der vil således ikke være udgifter forbundet hermed i forhold til 

Norddjurs Kommune.  

 

Endelig er der også en overvejelse om der på arbejdsmarkedsområdet kan være et muligt 

samarbejde. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Skovskolens tilstedeværelse i Norddjurs Kommune er strategisk vigtigt for kommunen i forhold til 

uddannelsesmuligheder i kommunen.  

Økonomiske konsekvenser 

Der er budget 2021-2024 er der på anlægsbudgettet afsat 5 mio. kr. i 2022 og 3 mio. kr. i 2023. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at orienteringen godkendes.  

Beslutning i Økonomiudvalget den 16-08-2021 

Godkendt. 
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